
30

№ 3 (386)

ЯНВАРЯ
2026 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 № 108-п

О внесении изменений в Положение 
о случаях и порядке обеспечения питанием 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета 
муниципального образования «Город Обнинск», 
утвержденное постановлением Администрации 
города Обнинска от 07.02.2014 № 141-п

В соответствии с Законом Калужской области от 26.09.2005 № 120-ОЗ 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных райо-
нов и городских округов Калужской области отдельными государственны-
ми полномочиями», Законом Калужской области от 31.05.2022 № 223-ОЗ 
«Об установлении дополнительных мер социальной поддержки членам 
семей участников специальной военной операции в виде предоставления 
именной стипендии, бесплатного двухразового горячего питания», Зако-
ном Калужской области от 24.10.2022 № 278-ОЗ «О дополнительной мере 
социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых 
федеральных государственных органов, принимающих участие в специ-
альной военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи 
в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружен-
ные Силы Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 61 
Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
пунктом 1 статьи 27 Устава городского округа города Обнинска Калужской 
области, письмом Межмуниципального отдела вневедомственной охраны 
«город Обнинск» - филиал Федерального государственного казенного уч-
реждения «Управление вневедомственной охраны войск национальной 
гвардии Российской Федерации» (далее - МОВО «город Обнинск» - фи-
лиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Калужской области») от 10.11.2025 № 
20817/603

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о случаях и порядке обеспечения питанием об-
учающихся в общеобразовательных учреждениях за счет бюджетных ас-
сигнований местного бюджета муниципального образования «Город Об-
нинск», утвержденное постановлением Администрации города Обнинска 
от 07.02.2014 № 141-п (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела 2 «Финансовое обеспечение питания» Положе-
ния дополнить дефисом 6 следующего содержания: 

«- дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудника-
ми или работниками МОВО «город Обнинск» - филиала ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Калужской области».».

1.2. Пункт 2.6. раздела 2 «Финансовое обеспечение питания» Положе-
ния дополнить дефисом 6 следующего содержания: 

«- дети, чьи родители (законные представители) являются сотрудника-
ми или работниками МОВО «город Обнинск» - филиала ФГКУ «УВО ВНГ 
России по Калужской области».».

1.3. Таблицу п. 3.2. раздела 3 «Порядок организации питания» Положе-
ния дополнить строкой 11 следующего содержания: 

«

11
дети, чьи родители (законные 
представители) являются со-
трудниками или работниками 
МОВО «город Обнинск» - фили-
ала ФГКУ «УВО ВНГ России по 
Калужской области» 

- справка с места работы, 
подтверждающая факт тру-
доустройства (представля-
ется ежегодно на 1 сентября 
текущего года)

»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в средствах массовой информации и размещению на информационном 
портале администрации города Обнинска www.admobninsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2026 года. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Обнинска в сфере образования - начальни-
ка Управления общего образования Волнистову Т.В. 

Глава города Обнинска           			             С.В. Перевалов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2026 № 111-п

О внесении изменений в Положение «Об отраслевой 
системе оплаты труда работников учреждений культуры 
и дополнительного образования детей в сфере культуры 
города Обнинска», утверждённое постановлением 
Администрации города Обнинска от 21.05.2014 № 886-п 
(в ред. постановления Администрации города 
от 24.02.2025 № 406-п) 

 
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 8, ст. 39 Устава городского округа города Обнинска Калужской об-
ласти, решением Собрания города Обнинска от 09.12.2025 № 01-06 «О 
бюджете города Обнинска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 
годов», пунктами 1, 2, 3 постановления администрации города Обнинска 
от 30.12.2025 № 3212-п «Об индексации окладов, базовых окладов, долж-
ностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных 
учреждений города Обнинска в 2026 году», в целях обеспечения социаль-
ных гарантий работников муниципальных учреждений культуры города 
Обнинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об отраслевой систе-
ме оплаты труда работников учреждений культуры и дополнительного 
образования детей в сфере культуры города Обнинска», утверждённое 
постановлением Администрации города Обнинска от 21.05.2014 № 886-
п (в ред. постановления Администрации города от 24.02.2025 № 406-п) 
(далее – Положение):

1.1. Абзац 3 Раздела 5 Положения изложить в новой редакции следу-
ющего содержания: «Проиндексировать работникам учреждений культу-
ры на 4% с 01.01.2026 размеры окладов, базовых окладов, должностных 
окладов, ставок заработной платы по профессиональным квалификаци-
онным категориям, группам и квалификационным уровням. Установить, 
что при индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов, 
ставок заработной платы, указанные оклады подлежат округлению до це-
лого рубля в сторону увеличения.».



№ 3
30 января 2026 года2 ОБНИНСК

официальный

1.2.  Приложение 2 к Положению «Размеры базовых окладов работни-
ков учреждений культуры» изложить в новой редакции следующего со-
держания:

Размеры базовых окладов работников учреждений культуры

N 
п/п

Профессиональная квалификационная группа/
квалификационный уровень <*>

Размеры 
базовых 
окладов, 

руб.

1 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих первого 
уровня"

1-й квалификационный уровень 7738

2-й квалификационный уровень 7951

2 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня"

1-й квалификационный уровень 8131

2-й квалификационный уровень 8899

3-й квалификационный уровень 9676

4-й квалификационный уровень 10186

3 Профессиональная квалификационная группа 
"Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии первого уровня"

7951

4 Профессиональная квалификационная группа 
"Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии второго уровня"

1-й квалификационный уровень 8131

2-й квалификационный уровень 8899

3-й квалификационный уровень 9676

4-й квалификационный уровень 10186

5 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня"

1-й квалификационный уровень 7887

2-й квалификационный уровень 8105

6 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня"

1-й квалификационный уровень 8288

2-й квалификационный уровень 8899

3-й квалификационный уровень 9676

4-й квалификационный уровень 10444

5-й квалификационный уровень 10826

7 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня"

1-й квалификационный уровень 10444

2-й квалификационный уровень 10826

3-й квалификационный уровень 11605

4-й квалификационный уровень 12381

N 
п/п

Профессиональная квалификационная группа/
квалификационный уровень <*>

Размеры 
базовых 
окладов, 

руб.

5-й квалификационный уровень 13041

8 Профессиональная квалификационная группа 
"Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня"

1-й квалификационный уровень 13401

2-й квалификационный уровень 14290

3-й квалификационный уровень 16076

9 Профессиональная квалификационная группа 
"Должности технических исполнителей и 
артистов вспомогательного состава"

8899

10 Профессиональная квалификационная группа 
"Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена"

10444

11 Профессиональная квалификационная группа 
"Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена"

12381

12 Профессиональная квалификационная группа 
"Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии"

14290

13 Профессиональная квалификационная группа 
должностей научно-технических работников 
второго уровня

1-й квалификационный уровень 8288

2-й квалификационный уровень 8899

3-й квалификационный уровень 9676

14 Профессиональная квалификационная группа 
должностей научно-технических работников 
третьего уровня

1-й квалификационный уровень 10444

2-й квалификационный уровень 13000

3-й квалификационный уровень 13619

4-й квалификационный уровень 17150

15 Профессиональная квалификационная 
группа должностей научных работников и 
руководителей структурных подразделений

1-й квалификационный уровень 13619

2-й квалификационный уровень 14237

3-й квалификационный уровень 14607

4-й квалификационный уровень 14856

5-й квалификационный уровень 17863

16 Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала первого уровня

Секретарь учебной части 9931

17 Профессиональная квалификационная 
группа должностей работников учебно-
вспомогательного персонала второго уровня

1-й квалификационный уровень 10665



№ 3
30 января 2026 года 3ОБНИНСК

официальный

N 
п/п

Профессиональная квалификационная группа/
квалификационный уровень <*>

Размеры 
базовых 
окладов, 

руб.

2-й квалификационный уровень 11594

18 Профессиональная квалификационная группа 
должностей педагогических работников

1-й квалификационный уровень 12515

2-й квалификационный уровень 12975

3-й квалификационный уровень 13905

4-й квалификационный уровень 14835

Примечание:

<*> квалификационный уровень определяется в соответствии с право-

выми актами федерального органа исполнительной власти в сфере труда.

Размеры базовых окладов 

работников учреждений культуры

по профессиональным стандартам

N 
п/п

Профессиональный 
стандарт

Наименование должности

Размер 
базового 
оклада, 

руб.

1 Специалист 
по пожарной 
профилактике

специалист по 
пожарной безопасности, 
специалист по пожарной 
профилактике

10444

ведущий специалист по 
пожарной безопасности, 
ведущий специалист по 
пожарной профилактике

12381

2 Специалист в 
сфере закупок

специалист по закупкам 10444

старший специалист по 
закупкам

10826

контрактный управляющий 13401

3 Специалист по 
информационным 
ресурсам

контент-редактор;
модератор;
веб-райтер;
рерайтер;
копирайтер;
контент-менеджер;
менеджер 
информационных ресурсов

10444

4 Системный 
администратор 
информационно-
коммуникационных 
систем

системный администратор;
системный инженер

10444

5 Специалист по 
эксплуатации 
радиоэлектронных 
средств (инженер-
электроник)

инженер-электроник;
инженер по эксплуатации 
радиоэлектронных средств

10444

6 Специалист в 
области охраны 
труда

специалист по охране 
труда

10444

7 Специалист по 
безопасности 
компьютерных 
систем и сетей

техник по защите 
информации

10444

N 
п/п

Профессиональный 
стандарт

Наименование должности

Размер 
базового 
оклада, 

руб.

8 Специалист по 
эксплуатации 
гражданских зданий

начальник отдела 
технической эксплуатации

13401

9 Хранитель 
музейных 
ценностей

хранитель музейных 
предметов

12381

хранитель музейных 
предметов II категории

12999

хранитель музейных 
предметов I категории

13619

главный хранитель 14856

10 Специалист по 
учету музейных 
предметов

специалист по учету 
музейных предметов, 
младший научный 
сотрудник музея, редактор 
электронных баз данных 
музея

12381

специалист по учету 
музейных предметов II 
категории

12999

специалист по учету 
музейных предметов I 
категории

13619

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписа-
ния, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года, 
и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой инфор-
мации и на официальном сайте администрации города Обнинска www.
admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Обнинска по социальным во-
просам Е.В. Поплавскую.

Глава города Обнинска 		      		            С.В. Перевалов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	
26.01.2026 № 113-п 

О создании комиссии по обеспечению
реализации предоставления денежной 
компенсации расходов по оплате процентной
ставки по кредиту, полученному для приобретения 
или строительства жилья или приобретения
земельного участка под индивидуальное жилищное
строительство, муниципальной программы 
города Обнинска «Социальная поддержка граждан»

В целях реализации на территории города Обнинска муниципальной 
программы города Обнинска «Социальная поддержка граждан», утверж-
денной постановлением Администрации города Обнинска от 11.12.2024 
№ 3665-п (с изменениями от 25.12.2025 №3134-п) и «Положения о предо-
ставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки 
по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья или 
приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное строи-
тельство», утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 
28 октября 2014 года № 13-61 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Создать комиссию по обеспечению реализации предоставления де-

нежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобрете-
ния земельного участка под индивидуальное жилищное строительство 
муниципальной программы города Обнинска «Социальная поддержка 
граждан» в составе:



№ 3
30 января 2026 года4 ОБНИНСК

официальный

Поплавская Елена 
Владимировна 

председатель комиссии, 
заместитель главы администрации горо-
да Обнинска по социальным вопросам;

Макаров 
Вадим Олегович 

заместитель председателя комиссии,
депутат Собрания города Обнинска 
(по согласованию); 

Королева 
Наталья Алексеевна 

секретарь комиссии, 
главный специалист жилищного отдела 
администрации города Обнинска;

Члены комиссии:

Вернигора
Елена Владимировна

начальник жилищного отдела админи-
страции города Обнинска;

Карасев 
Дмитрий Николаевич

председатель первичной профсоюзной 
организации МРНЦ им. А.Ф. Цыба фи-
лиала ФГБУ «ФМИЦ им. П.А. Герцена» 
Минздрава России (по согласованию), 
председатель ассоциации профсоюзов 
города Обнинска;

Корнилова 
Елена Ивановна

депутат Собрания города Обнинска 
(по согласованию);

Подураго 
Елена Равильевна

главный специалист управления общего 
образования администрации города Об-
нинска;

Полякова 
Наталья Владимировна

начальник отдела экономической поли-
тики администрации города Обнинска;

Помещикова 
Светлана Анатольевна

Сафонова 
Светлана Владимировна

начальник правового управления адми-
нистрации города Обнинска;

руководитель службы кадрового и пра-
вового обеспечения ФГБУЗ КБ №8 
ФМБА России

Фещенко 
Ирина Николаевна

главный специалист юридического отдела 
Собрания города Обнинска (по согласова-
нию);

Черкесов 
Владимир Николаевич

депутат Собрания города Обнинска 
(по согласованию).

2. Утвердить Положение о комиссии по обеспечению реализации пре-
доставления денежной компенсации расходов по оплате процентной став-
ки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья 
или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы города Обнинска «Социаль-
ная поддержка граждан» (Приложение).

3. Постановление администрации города Обнинска № 151-п от 
27.01.2025 «О создании комиссии по обеспечению реализации предо-
ставления денежной компенсации расходов по оплате процентной став-
ки по кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья 
или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы муниципального образования 
«Город Обнинск» «Социальная поддержка граждан» ( с изменениями от 
01.12.2025 №2856-п) признать утратившим силу с 01.01.2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Обнинска по социальным во-
просам Е.В. Поплавскую.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-
ного опубликования

Глава города Обнинска 				              С.В. Перевалов

Приложение к постановлению 
администрации города Обнинска
26.01.2026 № 113-п 

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению реализации 

предоставления денежной компенсации расходов по оплате 
процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения 

или строительства жилья или приобретения земельного участка 
под индивидуальное жилищное строительство, муниципальной 
программы города Обнинска «Социальная поддержка граждан» 

Настоящее положение разработано в целях реализации предоставления 
денежной компенсации расходов по оплате процентной ставки по 
кредиту, полученному для приобретения или строительства жилья 
или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 
строительство, муниципальной программы города Обнинска «Социальная 
поддержка граждан», утвержденной постановлением Администрации 
города Обнинска от 11.12.2024 № 3665-п (с изменениями от 25.12.2025 
№3134-п) (далее - Программа) и «Положения о предоставлении денежной 
компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения 
земельного участка под индивидуальное жилищное строительство», 
утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 28 октября 
2014 года № 13-61 (далее - Положение). 

1. Общие положения

1.1. Комиссия по обеспечению реализации предоставления денежной 
компенсации расходов по оплате процентной ставки по кредиту, 
полученному для приобретения или строительства жилья или приобретения 
земельного участка под индивидуальное жилищное строительство, 
муниципальной программы города Обнинска «Социальная поддержка 
граждан» (далее Комиссия) создана в целях реализации Мероприятия 1 
Направления 4 Программы и Положения.

1.2. Комиссия действует на постоянной основе. Порядок деятельности 
Комиссии определяется настоящим положением.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами органов 
местного самоуправления, а также настоящим положением.

 
2. Основные задачи и функции Комиссии

2.1. Рассмотрение заявлений граждан, изъявивших желание принять 
участие в Мероприятии 1 Направления 4 Программы.

2.2. Согласование сформированного списка граждан после окончания 
заявочной кампании. Принятие решения о включении или об отказе 
включить лиц, подавших заявление, в список претендентов на получение 
компенсации в рамках Мероприятия 1 Направления 4 Программы.

2.3. Принятие решения о возврате или о не возврате ранее полученных 
сумм в качестве компенсации участниками Мероприятия 1 Направления 
4 Программы в случае их увольнения с места работы и не оформления 
новых трудовых отношений в соответствии с категориями, указанными в 
пункте 2.1, на условиях, указанных в подпункте 1 пункта 2.2 Положения на 
основании подтверждающих документов. 

2.4. Принятие решений по всем сложным вопросам, возникающим в 
ходе реализации Мероприятия 1 Направления 4 Программы, в том числе 
о продлении срока предоставления документов претендентами для 
заключения договора на получение компенсации.

 
3. Состав комиссии

3.1. Председатель Комиссии - заместитель главы администрации 
города Обнинска.

3.2. Заместитель председателя Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии.

3.4. Члены Комиссии.

3.5. Состав Комиссии 12 человек.

3.6. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 
города Обнинска.

 
4. Регламент работы Комиссии

4.1. Комиссия рассматривает все вопросы по реализации Мероприятия 
1 Направления 4 Программы.

4.2. Заседания Комиссии проводятся не позднее месячного срока 
после окончания заявочной кампании, проводимой в рамках реализации 
Мероприятия 1 Направления 4 Программы, и по мере возникновения 
сложных вопросов в ходе реализации Мероприятия 1 Направления 4 
Программы.

4.3. Секретарь Комиссии не позднее, чем за 3 дня уведомляет членов 
Комиссии о заседании.

4.4. Заседание Комиссии правомочно при наличии более половины ее 
членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении 
рассматриваемых на заседании вопросов.

4.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от 
присутствующих ее членов, оформляются протоколом. Протокол заседания 
Комиссии оформляется секретарем и подписывается председателем 
Комиссии или его заместителем (в отсутствии председателя) и секретарем 
Комиссии. При несогласии с принятым решением член Комиссии вправе 



№ 3
30 января 2026 года 5ОБНИНСК

официальный

изложить свое особое мнение, которое отражается в протоколе. Решение 
Комиссии может быть обжаловано в суде.

4.6. Председатель Комиссии:

− осуществляет общее руководство работой Комиссии;

− распределяет обязанности между членами Комиссии;

− контролирует исполнение решений Комиссии.

4.7. Заместитель председателя Комиссии:

− оказывает помощь председателю Комиссии в исполнении им своих 
полномочий;

− в отсутствие председателя выполняет его функции.

4.8. Секретарь Комиссии:

− организует проведение заседаний Комиссии;

− принимает необходимые меры по организации работы Комиссии;

− формирует повестку дня заседания Комиссии.

В отсутствии секретаря его обязанности исполняет назначенный 
председателем член Комиссии.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения и дополнения в настоящее положение, изменение 
состава Комиссии утверждаются постановлением главы города Обнинска.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2026 № 114-п 
  

Об определении уполномоченного подразделения 
по обеспечению реализации предоставления денежной 
компенсации расходов по оплате процентной
ставки по кредиту, полученному для приобретения 
или строительства жилья или приобретения
земельного участка под индивидуальное жилищное
строительство, в рамках муниципальной программы 
города Обнинска «Социальная поддержка граждан»

В целях реализации на территории города Обнинска муниципальной 
программы города Обнинска «Социальная поддержка граждан», 
утвержденной постановлением администрации города Обнинска 
от 11.12.2024 № 3665-п (с изменениями от 25.12.2025 №3134-п) и 
«Положения о предоставлении денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения 
или строительства жилья или приобретения земельного участка 
под индивидуальное жилищное строительство», утвержденного 
решением Обнинского городского Собрания от 28 октября 2014 года 
№ 13-61 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 
1. Определить жилищный отдел администрации города Обнинска 

уполномоченным подразделением по обеспечению реализации 
предоставления денежной компенсации расходов по оплате процентной 
ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства 
жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное 
жилищное строительство в рамках муниципальной программы 
города Обнинска «Социальная поддержка граждан» и «Положения о 
предоставлении денежной компенсации расходов по оплате процентной 
ставки по кредиту, полученному для приобретения или строительства 
жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное 
жилищное строительство», утвержденного решением Обнинского 
городского Собрания от 28.10.2014 № 13-61 с 01.01.2026. 

2. Постановление администрации города Обнинска от 27.01.2025 № 
150-п «Об определении уполномоченного подразделения по обеспечению 
реализации предоставления денежной компенсации расходов по 
оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения 
или строительства жилья или приобретения земельного участка под 
индивидуальное жилищное строительство муниципальной программы 
муниципального образования «Город Обнинск» «Социальная поддержка 
граждан» признать утратившим силу с 31.12.2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Обнинска по социальным 
вопросам Е.В. Поплавскую.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования

Глава города Обнинска 				              С.В. Перевалов

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 02-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания от 25.05.2021 
№ 09-14 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения общественных обсуждений 
на территории муниципального образования 
«Город Обнинск»

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», статьей 14 Устава города Обнинска 
Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 25.05.2021 № 09-14 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения общественных обсуждений на территории муниципального 
образования «Город Обнинск» (в редакции решения Обнинского город-
ского Собрания от 27.09.2022 № 08-30) (далее по тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «муниципального об-
разования «Город Обнинск» заменить словами «города Обнинска».

1.2. В преамбуле решения слова «На основании статьи 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 
Уставом муниципального образования «Город Обнинск» заменить сло-
вами «В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в единой системе публичной власти», статьей 14 Устава города Обнин-
ска».

2. Внести следующие изменения в Порядок организации и проведения 
общественных обсуждений на территории муниципального образования 
«Город Обнинск», утвержденный решением Обнинского городского Со-
брания от 25.05.2021 № 09-14 (в редакции решения Обнинского городско-
го Собрания от 27.09.2022 № 08-30) (далее по тексту – Порядок):

2.1. В наименовании и по тексту Порядка слова «муниципальное обра-
зование «Город Обнинск» в соответствующих падежах заменить словами 
«город Обнинск» в соответствующих падежах.

2.2. По тексту Порядка слова «Администрация города Обнинска» в со-
ответствующих падежах заменить словами «администрация города Об-
нинска» в соответствующих падежах.

2.3. В пункте 1.1 Порядка слова «со статьей 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «со ста-
тьей 47 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 	                        К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 03-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении дополнения в Положение 
о гарантиях осуществления деятельности 
депутата Собрания города Обнинска, 
Председателя Собрания города Обнинска, 
утвержденное решением Обнинского 
городского Собрания от 20.06.2017 № 03-31

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой си-
стеме публичной власти», на основании Закона Калужской области от 
09.03.2010 № 648-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата 
представительного органа муниципального образования, члена выборно-
го органа местного самоуправления, выборного должностного лица мест-
ного самоуправления в Калужской области», статьи 24 Устава города Об-
нинска Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:



№ 3
30 января 2026 года6 ОБНИНСК

официальный

Дополнить Положение о гарантиях осуществления деятельности де-
путата Собрания города Обнинска, Председателя Собрания города Об-
нинска, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 
20.06.2017 № 03-31 (в редакции решений Обнинского городского Собра-
ния от 26.09.2017 № 08-32, от 23.06.2020 № 03-67, от 23.03.2021 № 05-12, 
решения Собрания города Обнинска от 02.10.2025 № 04-02) разделом 10 
в следующей редакции:

«10. Содействие помощников в осуществлении депутатской деятель-
ности

10.1. Количество, права, обязанности помощников в осуществлении 
депутатской деятельности определяются Положением, утверждаемым 
Собранием города Обнинска.».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 		             К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 05-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 10.11.2020 № 07-05 «Об утверждении 
Порядка опубликования ежеквартальных 
сведений о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления 
муниципального образования «Город Обнинск», 
работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Город Обнинск» 
и фактических затратах на оплату их труда»

В соответствии с пунктом 10 статьи 65 Федерального закона от 
20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в единой системе публичной власти», статьей 20 Устава горо-
да Обнинска Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 10.11.2020 № 07-05 «Об утверждении Порядка опубликова-
ния ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город 
Обнинск», работников муниципальных учреждений муниципального об-
разования «Город Обнинск» и фактических затратах на оплату их труда» 
(в редакции решения Обнинского городского Собрания от 16.02.2021 № 
04-11) (далее по тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «муниципального об-
разования «Город Обнинск» заменить словами «города Обнинска».

1.2. В преамбуле решения слова «статьей 52 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации» и на основании пункта 8 статьи 46 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» заменить словами 
«пунктом 10 статьи 65 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой систе-
ме публичной власти», статьей 20 Устава города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Порядок опубликования ежеквар-
тальных сведений о численности муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления муниципального образования «Город Обнинск», 
работников муниципальных учреждений муниципального образования 
«Город Обнинск» и фактических затратах на оплату их труда, утвержден-
ный решением Обнинского городского Собрания от 10.11.2020 № 07-05 
(в редакции решения Обнинского городского Собрания от 16.02.2021 № 
04-11) (далее по тексту – Порядок):

2.1. В наименовании и по тексту Порядка слова «муниципального обра-
зования «Город Обнинск» заменить словами «города Обнинска».

2.2. В пункте 1 Порядка слова «частью 6 статьи 52 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «пунктом 
10 статьи 65 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе пу-
бличной власти».

2.3. По тексту Порядка слова «Администрация города Обнинска» в со-
ответствующих падежах заменить словами «администрация города Об-
нинска» в соответствующих падежах.

2.4. В наименованиях и по тексту приложений № 1 и № 2 к Порядку 
слова «муниципального образования «Город Обнинск» заменить словами 
«города Обнинска», «Администрация города Обнинска» в соответствую-

щих падежах заменить словами «администрация города Обнинска» в со-
ответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска                      К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 
Р Е Ш Е Н И Е  № 06-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 28.11.2017 № 07-34 «Об утверждении 
Положения о собраниях (конференциях) 
граждан в муниципальном образовании 
«Город Обнинск»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 
33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
единой системе публичной власти», статьей 15 Устава города Обнинска 
Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского Со-
брания от 28.11.2017 № 07-34 «Об утверждении Положения о собраниях 
(конференциях) граждан в муниципальном образовании «Город Обнинск» 
(далее по тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «в муниципальном об-
разовании «Город Обнинск» заменить словами «в городе Обнинске».

1.2. В преамбуле решения слова «со статьями 29 и 30 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17 и 18 
Устава муниципального образования «Город Обнинск» заменить словами 
«со статьей 48 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе пу-
бличной власти», статьей 15 Устава города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о собраниях (конферен-
циях) граждан в муниципальном образовании «Город Обнинск», утверж-
денное решением Обнинского городского Собрания от 28.11.2017 № 07-
34 (далее по тексту – Положение):

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «муниципальное об-
разование «Город Обнинск» в соответствующих падежах заменить слова-
ми «город Обнинск» в соответствующих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание» в 
соответствующих падежах заменить словами «Собрание города Обнин-
ска» в соответствующих падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Глава городского самоуправления го-
рода Обнинска» в соответствующих падежах заменить словами «Глава 
города Обнинска» в соответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 		            К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 08-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 24.01.2023 № 03-36 «Об утверждении 
Положения о комитете по законодательству 
и местному самоуправлению Обнинского 
городского Собрания»

В соответствии со статьей 21 Устава города Обнинска, решением Со-
брания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количестве и наимено-
ваниях комитетов Собрания города Обнинска» Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 24.01.2023 № 03-36 «Об утверждении Положения о комитете 
по законодательству и местному самоуправлению Обнинского городского 
Собрания» (далее по тексту – решение):



№ 3
30 января 2026 года 7ОБНИНСК

официальный

1.1. В наименовании слова «Обнинского городского Собрания» заме-
нить словами «Собрания города Обнинска».

1.2. В преамбуле решения слова «На основании пункта 4 статьи 25, 
пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
решения Обнинского городского Собрания № 03-02 от 29.09.2020 «О ко-
личестве и названиях комитетов городского Собрания», пп. 2 пункта 3 
статьи 1, статьи 8 Регламента Обнинского городского Собрания, утверж-
денного решением Обнинского городского Собрания от 27.03.2012 № 10-
32» заменить словами «На основании статьи 21 Устава города Обнинска, 
решения Собрания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количе-
стве и наименованиях комитетов Собрания города Обнинска», пункта 1 
статьи 8 Регламента Собрания города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о комитете по законода-
тельству и местному самоуправлению Обнинского городского Собрания, 
утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 24.01.2023 
№ 06-36 (далее по тексту – Положение):

2.1. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание», 
«городское Собрание», «Администрация города», «Администрация горо-
да Обнинска» в соответствующих падежах заменить словами «Собрание 
города Обнинска», «администрация города Обнинска» в соответствую-
щих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Устав муниципального образования 
«Город Обнинск», «Устав города», «Регламент Обнинского городского 
Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «Устав города 
Обнинска», «Регламент Собрания города Обнинска» в соответствующих 
падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Глава городского самоуправления», 
«Председатель Обнинского городского Собрания», «Глава городского са-
моуправления, Председатель городского Собрания» в соответствующих 
падежах заменить словами «председатель Собрания города Обнинска» в 
соответствующих падежах.

2.4. В подпункте 12) пункта 2.1 слова «частью 7.3-1 статьи 40 Феде-
рального закона «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» заменить словами «статьей 29 Феде-
рального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 	           К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 09-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 24.01.2023 № 06-36 «Об утверждении 
Положения о комитете по жилищно-коммунальным 
услугам Обнинского городского Собрания»

В соответствии со статьей 21 Устава города Обнинска, решением Со-
брания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количестве и наиме-
нованиях комитетов Собрания города Обнинска» Собрание города Об-
нинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 24.01.2023 № 06-36 «Об утверждении Положения о комитете 
по жилищно-коммунальным услугам Обнинского городского Собрания» 
(далее по тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «о комитете по жилищ-
но-коммунальным услугам» заменить словами «о комитете по вопросам 
жилищно-коммунального хозяйства».

1.2. В наименовании слова «Обнинского городского Собрания» заме-
нить словами «Собрания города Обнинска».

1.3. В преамбуле решения слова «На основании пункта 4 статьи 25, 
пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
решения Обнинского городского Собрания № 03-02 от 29.09.2020 «О ко-
личестве и названиях комитетов городского Собрания», пп. 2 пункта 3 
статьи 1, статьи 8 Регламента Обнинского городского Собрания, утверж-
денного решением Обнинского городского Собрания от 27.03.2012 № 10-
32» заменить словами «На основании статьи 21 Устава города Обнинска, 
решения Собрания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количе-
стве и наименованиях комитетов Собрания города Обнинска», пункта 1 
статьи 8 Регламента Собрания города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о комитете по жилищ-

но-коммунальным услугам Обнинского городского Собрания, утвержден-
ное решением Обнинского городского Собрания от 24.01.2023 № 06-36 
(далее по тексту – Положение):

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «Комитет по жилищ-
но-коммунальным услугам» в соответствующих падежах заменить слова-
ми «комитет по вопросам жилищно-коммунального хозяйства» в соответ-
ствующих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание», 
«городское Собрание», «Администрация города», «Администрация горо-
да Обнинска» в соответствующих падежах заменить словами «Собрание 
города Обнинска», «администрация города Обнинска» в соответствую-
щих падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Устав муниципального образования 
«Город Обнинск», «Регламент Обнинского городского Собрания» в соот-
ветствующих падежах заменить словами «Устав города Обнинска», «Ре-
гламент Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.4. По тексту Положения слова «Председатель Обнинского городского 
Собрания», «Глава городского самоуправления, Председатель городско-
го Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «председа-
тель Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска                    К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 10-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 24.01.2023 № 04-36 «Об утверждении 
Положения о комитете по бюджету, 
финансам и налогам Обнинского 
городского Собрания»

В соответствии со статьей 21 Устава города Обнинска, решением Со-
брания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количестве и наимено-
ваниях комитетов Собрания города Обнинска» Собрание города Обнинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 24.01.2023 № 04-36 «Об утверждении Положения о комитете 
по бюджету, финансам и налогам Обнинского городского Собрания» (да-
лее по тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «о комитете по бюдже-
ту, финансам и налогам» заменить словами «о комитете по бюджетным 
вопросам».

1.2. В наименовании слова «Обнинского городского Собрания» заме-
нить словами «Собрания города Обнинска».

1.3. В преамбуле решения слова «На основании пункта 4 статьи 25, 
пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
решения Обнинского городского Собрания № 03-02 от 29.09.2020 «О ко-
личестве и названиях комитетов городского Собрания», пп. 2 пункта 3 
статьи 1, статьи 8 Регламента Обнинского городского Собрания, утверж-
денного решением Обнинского городского Собрания от 27.03.2012 № 10-
32» заменить словами «На основании статьи 21 Устава города Обнинска, 
решения Собрания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количе-
стве и наименованиях комитетов Собрания города Обнинска», пункта 1 
статьи 8 Регламента Собрания города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о комитете по бюджету, 
финансам и налогам Обнинского городского Собрания, утвержденное ре-
шением Обнинского городского Собрания от 24.01.2023 № 04-36 (далее 
по тексту – Положение):

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «Комитет по бюдже-
ту, финансам и налогам» в соответствующих падежах заменить словами 
«комитет по бюджетным вопросам» в соответствующих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание», «го-
родское Собрание», «Администрация города», «Администрация города Об-
нинска» в соответствующих падежах заменить словами «Собрание города 
Обнинска», «администрация города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Устав муниципального образования 
«Город Обнинск», «Регламент Обнинского городского Собрания» в соот-
ветствующих падежах заменить словами «Устав города Обнинска», «Ре-
гламент Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.4. По тексту Положения слова «Председатель Обнинского городского 
Собрания», «Глава городского самоуправления, Председатель городско-



№ 3
30 января 2026 года8 ОБНИНСК

официальный

№ 3 (386)

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати» 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42 
Верстка: ИП Казаченко Л.Ю. 
Объем 16 полос. Заказ № 01080-26. Тираж 999 экз.

Главный редактор:  
Байкова Е.А. 

Дата выхода:  
30 января 2026 г. 
Распространение:  

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой 
информации муниципального образования «Город Обнинск».

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 
Администрация Обнинска, пл. Преображения, д. 1; Управления общего образования, ул. Мигунова, д. 7; ДК ФЭИ, ул. Ленина, д. 15; Городская библиотека № 8, Старый город, проспект 
Ленина, д. 8А; Управление архитектуры и градостроительства, ул. Победы, д. 22; Управление социальной защиты населения, ул. Курчатова, д. 26в; Центральная библиотека, ул. 
Энгельса, д. 14; Музей истории Обнинска, пр. Ленина, д. 128; Дом ученых, ул. Ленина, д. 129; Завод «Сигнал», ул. Ленина, д. 121; Жилищный отдел, ул. Любого, д. 10; Отдел записи 

актов гражданского состояния, ул. Шацкого, 14 (этаж 2); ОНПП «Технология», Киевское ш., д. 15 (проходная со стороны самолёта).

го Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «председа-
тель Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.5. В подпункте 9) пункта 2.1 Положения слова «Федеральным зако-
ном от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятель-
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, феде-
ральных территорий и муниципальных образований».

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 		            К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 11-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 24.01.2023 № 05-36 «Об утверждении 
Положения о комитете по экономической 
политике Обнинского городского Собрания»

В соответствии со статьей 21 Устава города Обнинска, решением Со-
брания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количестве и наиме-
нованиях комитетов Собрания города Обнинска» Собрание города Об-
нинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 24.01.2023 № 05-36 «Об утверждении Положения о комитете 
по экономической политике Обнинского городского Собрания» (далее по 
тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «о комитете по эко-
номической политике» заменить словами «о комитете по экономическим 
вопросам».

1.2. В наименовании слова «Обнинского городского Собрания» заме-
нить словами «Собрания города Обнинска».

1.3. В преамбуле решения слова «На основании пункта 4 статьи 25, 
пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
решения Обнинского городского Собрания № 03-02 от 29.09.2020 «О ко-
личестве и названиях комитетов городского Собрания», пп. 2 пункта 3 
статьи 1, статьи 8 Регламента Обнинского городского Собрания, утверж-
денного решением Обнинского городского Собрания от 27.03.2012 № 10-
32» заменить словами «На основании статьи 21 Устава города Обнинска, 
решения Собрания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количе-
стве и наименованиях комитетов Собрания города Обнинска», пункта 1 
статьи 8 Регламента Собрания города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о комитете по экономи-
ческой политике Обнинского городского Собрания, утвержденное реше-
нием Обнинского городского Собрания от 24.01.2023 № 05-36 (далее по 
тексту – Положение):

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «Комитет по эконо-
мической политике» в соответствующих падежах заменить словами «ко-
митет по экономическим вопросам» в соответствующих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание», «го-
родское Собрание», «Администрация города», «Администрация города Об-
нинска» в соответствующих падежах заменить словами «Собрание города 
Обнинска», «администрация города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Устав муниципального образования 
«Город Обнинск», «Регламент Обнинского городского Собрания» в соот-
ветствующих падежах заменить словами «Устав города Обнинска», «Ре-
гламент Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.4. По тексту Положения слова «Председатель Обнинского городского 

Собрания», «Глава городского самоуправления, Председатель городско-
го Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «председа-
тель Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 		             К.В. Пахоменко

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ОБНИНСКА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е № 12-08

г. Обнинск 						     27 января 2026 года

О внесении изменений в решение 
Обнинского городского Собрания 
от 24.01.2023 № 07-36 «Об утверждении 
Положения о комитете по социальной 
политике Обнинского городского Собрания»

В соответствии со статьей 21 Устава города Обнинска, решением Со-
брания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количестве и наиме-
нованиях комитетов Собрания города Обнинска» Собрание города Об-
нинска

РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в решение Обнинского городского 
Собрания от 24.01.2023 № 07-36 «Об утверждении Положения о комите-
те по социальной политике Обнинского городского Собрания» (далее по 
тексту – решение):

1.1. В наименовании и по тексту решения слова «о комитете по социаль-
ной политике» заменить словами «о комитете по социальным вопросам».

1.2. В наименовании слова «Обнинского городского Собрания» заме-
нить словами «Собрания города Обнинска».

1.3. В преамбуле решения слова «На основании пункта 4 статьи 25, 
пункта 1 статьи 29 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 
решения Обнинского городского Собрания № 03-02 от 29.09.2020 «О ко-
личестве и названиях комитетов городского Собрания», пп. 2 пункта 3 
статьи 1, статьи 8 Регламента Обнинского городского Собрания, утверж-
денного решением Обнинского городского Собрания от 27.03.2012 № 10-
32» заменить словами «На основании статьи 21 Устава города Обнинска, 
решения Собрания города Обнинска от 23.09.2025 № 05-01 «О количе-
стве и наименованиях комитетов Собрания города Обнинска», пункта 1 
статьи 8 Регламента Собрания города Обнинска».

2. Внести следующие изменения в Положение о комитете по социаль-
ной политике Обнинского городского Собрания, утвержденное решением 
Обнинского городского Собрания от 24.01.2023 № 07-36 (далее по тексту 
– Положение):

2.1. В наименовании и по тексту Положения слова «Комитет по соци-
альной политике» в соответствующих падежах заменить словами «коми-
тет по социальным вопросам» в соответствующих падежах.

2.2. По тексту Положения слова «Обнинское городское Собрание», «го-
родское Собрание», «Администрация города», «Администрация города Об-
нинска» в соответствующих падежах заменить словами «Собрание города 
Обнинска», «администрация города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.3. По тексту Положения слова «Устав муниципального образования 
«Город Обнинск», «Регламент Обнинского городского Собрания» в соот-
ветствующих падежах заменить словами «Устав города Обнинска», «Ре-
гламент Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

2.4. По тексту Положения слова «Председатель Обнинского городского 
Собрания», «Глава городского самоуправления, Председатель городско-
го Собрания» в соответствующих падежах заменить словами «председа-
тель Собрания города Обнинска» в соответствующих падежах.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Собрания города Обнинска 		          К.В. Пахоменко


